1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                                            №                                                                  п. Никель
О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 16.12.2022 № 352 «О бюджете округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Уставом Печенгского муниципального округа и Положением о бюджетном процессе в Печенгском муниципальном округе, утвержденного решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 23.10.2020 № 41,

Совет депутатов Печенгского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 16.12.2022 № 352 «О бюджете округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные и иные характеристики бюджета округа на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа в сумме 3 096 797,4 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета округа в сумме 3 231 806,8 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Печенгского муниципального округа на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Печенгского муниципального округа в сумме 149 775,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым Печенгским муниципальным округом - 0,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета округа в сумме 135 009,4 тыс. рублей.»;
1.2. Абзацы 4 и 5 пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Печенгский муниципальный округ на 1 января 2025 года в сумме 229 061,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым Печенгским муниципальным округом  - 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Печенгский муниципальный округ на 1 января 2026 года в сумме 240 572,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставляемым Печенгским муниципальным округом – 0,0 тыс. рублей;»;

1.3. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 52 551,1 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 55 128,7 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 56 146,5 тыс. рублей.»;
1.4. Статью 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), в целях финансового обеспечения исполнения муниципального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» предоставляются за счет бюджетных ассигнований, выделенных на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, в случаях согласно Приложению 7 к настоящему решению и в порядке, установленном администрацией Печенгского муниципального округа.»;
1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Резервный фонд администрации Печенгского муниципального округа
Установить объем резервного фонда  администрации Печенгского муниципального  округа на 2023 год в размере 25 740,4 тыс. рублей; на 2024 год в размере 20 000,0 тыс. рублей; на 2025 год в размере 1 000,0 тыс. рублей.»;
1.6. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Дорожный фонд

Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Печенгского муниципального округа на 2023 год в размере 78 008,3 тыс. рублей, на 2024 год в размере 55 176,5 тыс. рублей и 2025 год в размере 49 749,2 тыс. рублей.»;
1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.8. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.9. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.10. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.11. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.12. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.13. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования, подлежит размещению на сайте http://pechengamr.gov-murman.ru.

Председатель Совета депутатов

Печенгского  муниципального округа                                                                   Е.М. Салахов
Глава Печенгского муниципального округа                                                        А.В. Кузнецов